Dans les jours précédant le 3 novembre, j'invite tout le monde à se joindre à une croisade du Rosaire : une sorte de siège de Jéricho, non pas avec sept trompettes faites de cornes de bélier sonnées par des prêtres, mais avec le « *Je vous salue Marie des petits et des innocents* » **pour abattre les murs de l'État profond et de l'Église profonde.**

Rejoignons-nous aux petits dans un Bloc du Rosaire Enfants, implorant la Femme vêtue du Soleil, que le Règne de Notre-Dame et Mère soit rétabli, et l'éclipse qui nous afflige raccourcie.

Et que Dieu bénisse ces saintes intentions.

+ *Carlo Maria Viganò*

† Carlo Maria Viganò

Archevêque titulaire d'Ulpiana

Ancien Nonce Apostolique aux États-Unis d'Amérique

RÉFÉRENCES :

1. Padre Antonio Spadaro sj, Fratelli Tutti, la risposta di Francesco alla crisi del nostro tempo, in Formiche, 4 Ottobre 2020 ([qui](#)).
2. « Le pontificat du pape François est comme une norme élevée devant les intégristes catholiques et ceux qui assimilent continuité matérielle et tradition : la doctrine catholique ne se développe pas seulement. Parfois ça change vraiment : par exemple sur la peine de mort, la guerre. » ([Massimo Faggioli](#) – [Twitter](#))
3. Redazione Internet : [Clima. Il Papa: basta negazionismi sul riscaldamento globale](#). Avvenire, 16 novembre 2017. — « *Dovremmo evitare di cadere in questi quattro atteggiamenti perversi, che certo non aiutano alla ricerca onesta e al dialogo sincero e produttivo sulla costruzione del futuro del nostro pianeta: negazione, indifferenza, rassegnazione e fiducia in soluzioni inadeguate.* »
4. Paolo VI : [Allocuzione per l'ultima sessione del Concilio Ecumenico Vaticano II](#), 7 Dicembre 1965 : « *Religio, id est cultus Dei, qui homo fieri voluit, atque religio – talis enim est aestimanda – id est cultus hominis, qui fieri vult Deus, inter se congressae sunt. Quid tamen accidit? Certamen, proelium, anathema? Id sane haberi potuerat, sed plane non accidit. Vetus illa de bono Samaritano narratio exemplum fuit atque norma, ad quam Concilii nostri spiritualis ratio directa est. Etenim, immensus quidam erga homines amor Concilium penitus pervasit. Perspectae et iterum consideratae hominum necessitates, quae eo molestiores fiunt, quo magis huius terrae filius crescit, totum nostrae huius Synodi studium detinuerunt. Hanc saltem laudem Concilio tribuite, vos, nostra hac aetate cultores humanitatis, qui veritates rerum naturam transcendentis renuitis, iidemque novum nostrum humanitatis studium agnoscite: nam nos etiam, immo nos prae ceteris, hominis sumus cultores* ».
5. Il Pedante (@EuroMasochismo) : <https://twitter.com/i/status/1312837860442210304>.
6. Pacte mondial sur l'éducation : www.educationglobalcompact.org.
7. Congregazione per l'Educazione Cattolica : [Lettera Circolare alle scuole, università e istituzioni educative](#), 10 Settembre 2020.
8. NICCOLÒ CARRATELLI : [Green&Blue, la nuova voce dell'economia sostenibile. Via con il Papa e Bill Gates](#). La Stampa, 03 Ottobre 2020.